da Sudesb, a qual tem buscado fomentar o esporte no Estado da Bahia, a Federação Baiana de
Orientação apresentou o “XXIII Campeonato Baiano de Orientação – Sprint e Floresta". O
evento terá 8 etapas da competição de Orientação e contará com a participação de 200
(duzentos) atletas por etapa , totalizando 1600 (mil e seiscentos) atletas, no período de 19/07 a
30/11/2025, nos municípios de Salvador, Entre Rios e Antônio Cardoso. A expectativa de público
é de 3.000 pessoas durante todo o evento.

 
A Federação Baiana de Orientação é a instituição sem fins lucrativos, que tem